[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  30 апреля 2020 года № 75
с. Тельвиска
Об утверждении Плана реализации по исполнению «Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2016-2020 годы» на 2020 год.
1. Утвердить уточненный План реализации по исполнению «Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2016-2020 годы» на 2020 год согласно Приложению.
2. Распоряжение от 17.02.2020 года «Об утверждении Плана

реализации по исполнению «Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2016-2020 годы» на 2020 год считать утратившим силу.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

«Тельвисочный сельсовет»

Ненецкого автономного округа                                                     Д.С.Якубович
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
муниципального образования
«Тельвисочный сельсовет»

Ненецкого автономного округа

                                                                                        от 30 апреля 2020 года №75
План реализации

 по исполнению «Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2016-2020 годы» на 2020 год
	№
	Задача в соответствии со Стратегией
	Мероприятие
	Источник финансирования

	 бюджет МО
	бюджет З.района
	бюджет НАО

	1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.
	- обслуживание пожарных водоемов
	90,0
	-
	-

	2
	Охрана общественного порядка
	-Выплаты денежного поощрения членам добровольных народных дружин, участвующим в охране общественного порядка в муниципальных образованиях.
	-
	10,0
	-

	3
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	- Организация обучения неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.
-Предупреждение и ликвидация последствий ЧС в границах поселений муниципальных образований.
	-
     54,0
	32,5
125,0
	-

-

	4
	Благоустройство территорий поселений
	- уличное освещение;
	-

	1 173,5
	-

	-содержание спортивной площадки; косметический ремонт детских сооружений на площадках; приобретение светильников уличного освещения; благоустройство памятников воинам ВОВ, снос внеплановых строений.
	224,7
	308,5
	-

	«II этап обустройства спортивной площадки в районе дома № 30 по ул. Пустозерская в селе Тельвиска»
	0,0
	780,0
	-

	- озеленение

	3,0
	-
	-

	- Снос ветхих и аварийных домов, признанных непригодными для проживания. Мероприятие "Снос дома № 18 по ул. Пустозерская в д. Устье МО «Тельвисочный сельсовет» НАО".
	-

	695,3
	-

	5
	Поддержка физической культуры и спорта
	-Проведение мероприятий в области физкультуры и спорта (Лыжные гонки и прочие мероприятия)

	40,0
	-
	-

	6
	Обеспечение качества по содержанию мест захоронения.
	- скашивание травы мест захоронений

-уборка мусора
	22,6
	-
	-

	7
	Другие мероприятия в области  жилищно – коммунального хозяйства
	"Подготовка земельного участка под строительство многоквартирного жилого дома в с. Тельвиска МО «Тельвисочный сельсовет» НАО".
	-
	2 217,1
	-

	- предоставлению гражданам компенсационных выплат в целях создания дополнительных условий для расселения граждан из жилых помещений в домах, признанных аварийными
	-
	-
	10 953,9

	8
	Обеспечение качественных банных услуг населению
	- возмещение затрат на оказание услуг населению общественных бань.
	-
	5 890,2

	-

	9
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению (содержание мест причаливания речного транспорта в поселениях)
	- содержание территории причала и павильонов ожидания в период навигации; косметический ремонт павильонов ожидания; изготовление и установка причальных знаков обозначения

- Содержание снегоходных маршрутов «с.Тельвиска – д.Макарово»

«с.Тельвиска – д.Устье»
	-

    -
	229,3

29,3

	-

-

	-"Проведение работ по открытию дополнительного судового хода для пассажирского флота в Макаровской курье от основного русла р. Печора до д. Макарово".
	-
	664,3
	-

	10
	Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)
	ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	1 064,5
	1 414,0
	-

	11
	Развитие малого и среднего предпринимательства
	- проведение конкурса «Предприниматель года»;

- поддержка малого и среднего бизнеса;
	10,0

	-

	-

	12
	Развитие инфраструктуры на территории муниципального образования
	- Проведение кадастровых работ, оформление правоустанавливающих документов на земельные участки под объектами инфраструктуры.
- Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду. Выполнение работ по гидравлической промывке, испытаний на плотность и прочность системы отопления потребителей тепловой энергии
	-

      -
	60,0
217,4
	-
-

	13
	Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору)
	- участие по транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.

- содержание земельных участков, находящихся в собственности муниципальных образований, предназначенных под складирование отходов

	-
-
	562,7
185,1
	18 195,5

-

	-Содержание площадок накопления твердых коммунальных отходов (включая площадки для накопления твердых коммунальных отходов в поселениях, где установлены контейнеры для сбора твердых коммунальных отходов) в муниципальных образованиях
	-
	68,0
	-

	14
	Развитие и поддержка  муниципального жилищного фонда  муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа
	  "Строительство (приобретение) и проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых помещений муниципального района "Заполярный район" на 2020 - 2030 годы"
	-
	1 727,8
	-

	"Разработка проектной документации, проверка достоверности определения сметной стоимости  ремонта объектов муниципальной собственности".
	20,0
	-
	-

	Техническая инвентаризация домов
	145,5
	-
	-

	Создание безопасных и благоприятных условий для проживания граждан (замеры сопротивления изоляции в муниципального жилого фонда, аварийные ремонты и прочее)".
	28,5
	-
	-

	Социально направленные вопросы
	Мероприятия в рамках МП «Молодежь муниципального образования  «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа на  2020 – 2022  годы»
	47,0
	-
	-

	Мероприятия в рамках МП "Старшее поколение муниципального образования "Тельвисочный сельсовет" НАО на 2020 - 2022 годы".
	127,4
	-
	-

	Пенсионное обеспечение
	-
	3 793,3
	-

	Содержание на территории Ненецкого автономного округа мест захоронения участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, участников локальных войн и вооруженных конфликтов
	0,6
	-
	60,0